
Contacto

Teléfono 957218065
Fax 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/00021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2021 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/gestion/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento para la Unidad NIR del SCAI de la
Universidad de Córdoba con cargo al proyecto IE17-5594 de la convocatoria 2017 de la Consejería de
Economía y Conocimiento de la Junta de Andalucía para Ayudas a Infraestructuras y Equipamientos de
I+D+i para entidades de carácter público, en el ámbito del Plan Andaluz de Investigación, Desarrollo e
Innovación (PAIDI 2020), cofinanciado por la Agencia Estatal de Investigación (AEI) y el Fondo Europeo
de Desarrollo Regional (FEDER).

Valor estimado del contrato 148.574,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.775,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.574,43 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campus de Rabanales
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Campus Universitario de Rabanales. Ctra. N-IVa, Km. 396.
(14071) CÓRDOBA España

Ver acta de fromalización

http://www.uco.es/gestion/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación PROYECTO IE17-5594

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1-Espectrofotómetro FT-NIR versátil

Presupuesto base de licitación
Importe 94.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Q-Interline A/S
Identificador empresa 19614409
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.984 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.360,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/00021 LOTE 1
Fecha de Formalización 05/11/2021

Contrato

1-CONTRATO_LOTE_1 firmado todos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4100713-64ca-485d-abc5-740ab08b282a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d42da57-d1f9-4f4b-9eba-f37c5dd9c27b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4100713-64ca-485d-abc5-740ab08b282a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4100713-64ca-485d-abc5-740ab08b282a


Precio de la oferta más baja 77.984 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.984 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2-Cámara hiperespectral (VNIR)

Presupuesto base de licitación
Importe 75.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALAVA INGENIEROS
NIF A28570190
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.959,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/00021 LOTE 2
Fecha de Formalización 28/10/2021

Contrato

1-CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SUMINISTRO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=058a0b60-389f-4a0d-9ec4-79dbcf6bf375
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/10/2021

Motivación

Motivación Según reslolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=058a0b60-389f-4a0d-9ec4-79dbcf6bf375
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=058a0b60-389f-4a0d-9ec4-79dbcf6bf375


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.574 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 61.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.950 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3-Ultra-congelador de -80°C

Presupuesto base de licitación
Importe 10.375,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.574,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, S.L.U.
NIF B63797559
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.574 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.374,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/00021 LOTE 3
Fecha de Formalización 26/10/2021

Contrato

1-CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SUMINISTROS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aeec5b5f-dba1-4b38-a71d-a6ca22a6026e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/10/2021

Motivación

Motivación Según reslolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aeec5b5f-dba1-4b38-a71d-a6ca22a6026e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aeec5b5f-dba1-4b38-a71d-a6ca22a6026e


Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

APERTURA DE LA OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2021 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avenida Medina Azahara Nº 5
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avenida Medina Azahara Nº 5
(14071) Córdoba España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/

Presentación de recursos

Universidad de córdoba / Tribunal Administrativo de recursos contractuales
Sitio Web http://www.uco.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2021 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2021 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.uco.es/
http://www.uco.es/


Lugar

Rectorado de la Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Rectorado de la Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2021 a las 09:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Rectorado de la Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Rectorado de la Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Rectorado de la Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avenida Medina Azahara Nº5
(14005) Córdoba España

Fecha sujeta a cambios que se anunciará con la
suficiente antelación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ESTE ACTO NO SERA PUBLICO EN BASE A LO ESTABLECIDO EN EL AR. 157.4
LCSP

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w8u6xbatEt57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1-LOTE 1-Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: X=A1*B/A2 donde A1 es la mejor oferta presentada; A2 es la mejor oferta evaluada; B sonExpresión de evaluación 

los puntos máximos.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.2-LOTE 2-Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: X=A1*B/A2 donde A1 es la mejor oferta presentada; A2 es la mejor oferta evaluada; B sonExpresión de evaluación 

los puntos máximos.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2.3-LOTE 3-Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: X=A1*B/A2 donde A1 es la mejor oferta presentada; A2 es la mejor oferta evaluada; B sonExpresión de evaluación 

los puntos máximos.
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

3.1-LOTE 1-Años adicionales de garantía completa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: A razón de 4 puntos/año adicional (máximo, 3 años)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

3.2-LOTE 1-Asistencia Técnica y mantenimiento: Visitas anuales de mantenimiento preventivo en los términos del PPT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: A razón de 4 puntos/año adicional (máximo, 3 años)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

3.3-LOTE 1-Curso de formación básico, según el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: SI OFERTA= 2,5 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

3.4-LOTE 1-Curso de formación avanzado, según lo establecido según el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: SI OFERTA= 2,5 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w8u6xbatEt57h85%2Fpmmsfw%3D%3D


3.5-LOTE 1-Mejoras: Suministro de lámpara adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI OFERTA= 2 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3.6-LOTE 1-Mejoras: Suministro Láser adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI OFERTA= 2 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3.7-LOTE 1-Mejoras: Suministro de 2 cápsulas adicionales, sólidos heterogéneos y alta hume-dad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI OFERTA= 2 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3.8-LOTE 1-Mejoras: Suministro de 8 tubos de vidrio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI OFERTA= 2 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3.9-LOTE 1-Mejoras: Suministro de 2 placas Petri para sólidos homogéneos en rotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI OFERTA= 2 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3_10-LOTE 1-Mejora: Suministro de 50 viales desechables, de cada uno los siguientes pasos ópticos (1mm, 5mm, 8mm
and 12 mm)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: SI OFERTA= 2 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3_11-LOTE 1-Mejora: Mínimo de 3 licencias adicionales de análisis de rutina y desarrollo de calibraciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI OFERTA= 2 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3_12-LOTE 1-Mejoras: Actualización permanente de software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI OFERTA= 2 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3_13-LOTE 2-Curso de formación básico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI OFERTA= 10 PUNTOS; NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3_14-LOTE 2-Mejoras: Juegos de baterías DJI Matrice 600 pro y maletín de transporte



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: SI OFERTA= 10 PUNTOS; NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3_15-LOTE 3-Años adicionales de garantía completa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: A razón de 3 puntos/año adicional (máximo, 5 años)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3_16-LOTE 3-Asistencia Técnica y mantenimiento: Visitas anuales de mantenimiento preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: A razón de 3 puntos/año adicional (máximo, 4 años)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

3_17-LOTE 3-Curso de formación básico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
: SI OFERTA= 3,5 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3.5Cantidad Máxima 

3_18-LOTE 3-Mejoras: Sistema de back up de CO2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI OFERTA= 10 PUNTOS; NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3_19-LOTE 3-Mejoras: Guantes criogénicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI OFERTA= 2 PUNTOS; SI NO OFERTA= 0 PUNTOS.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1-LOTE 1-Características técnicas del equipamiento ofertado, de acuerdo con los requerimientos del punto 7.1.1.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

1.2-LOTE 1 - Características técnicas del PC suministrado, de acuerdo con los requerimientos del apartado 7.1.2.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3-LOTE 1-Características del software suministrado con el equipo, de acuerdo con los requeri-mientos del apartado
7.1.3.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

1.4-LOTE 2-Características del instrumento y accesorios , de acuerdo con los requerimientos del apartado 7.2.1. a 7.2.9
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

1.5-LOTE 3-Volumen útil (siempre superior a 500 litros), de acuerdo con los requerimientos del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.6-LOTE 3-Número de niveles interiores superiores a 4, de acuerdo con los requerimientos del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.7-LOTE 3-Ruido (en dBA) que presenta el instrumento en marcha (siempre inferior al máximo de 60 dBA), de acuerdo
con los requerimientos del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

1.8-LOTE 3-Bajo consumo en KW*hr/día., de acuerdo con los requerimientos del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

1.9-LOTE 3-Uso de líquidos refrigerantes de comportamiento más ecológico como hidrocarburos R170/ R290, de
acuerdo con los requerimientos del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

1_10-LOTE3-Presencia de unidad central de control del ultracongelador equipada con microproce-sador para la gestión
de funciones avanzadas, de acuerdo con los requerimientos del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

1_11-LOTE 3-Presencia de batería, especificando su duración, para mantener los parámetros de tem-peratura y las
alarmas durante un fallo de corriente, de acuerdo con los requerimientos del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007734401 |  2021-665601 | Mon, 29 Nov 2021 12:40:08:700 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51031202064173285416312549182283900848 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


